v) do nº1 do artigo 33º do anexo I à Lei nº75/2013 de 12 de setembro, na sua redação 
atual, e do nº 1 do artigo 17º do Regulamento Municipal do Fundo de Coesão Social, 
publicado no Aviso nº 1041/2023 de 16 de janeiro, atribuir apoio económico no valor 
único de € 1.195,26 (mil, cento e noventa e cinco euros e vinte e seis cêntimos) ao titular 
do processo familiar nº 202337015  para efeito no previsto nos termos da alínea g) do nº3, 
do artigo 2º do referido regulamento. 

Esta deliberação foi tomada por unanimidade e aprovada em minuta. 

DIVISÃO DE GESTÃO FINANCEIRA

[...]

Resumo de Tesouraria do dia 18 de julho de 2025 – “Dotações Orçamentais”: 
13.926.282,21€ 

Presente o resumo da Tesouraria Municipal referente ao dia dezoito de julho de dois mil e 
vinte e cinco, o qual apresenta o seguinte valor na rubrica “Dotações Orçamentais”: 
13.926.282,21€ (treze milhões, novecentos e vinte e seis mil, duzentos e oitenta e dois euros 
e vinte e um cêntimos). 

A Câmara tomou conhecimento. 

DIVISÃO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA 

9. Concurso Público n.º 26/2025 - “Vale do Ribeiro - São Pedro de Moel - Obras de 
requalificação”. Adjudicação 

461 - Na âmbito da tramitação do procedimento para realização da empreitada “Vale do

[...]

com o NIF 505530864, com morada na Rua Casal da Lebre, n.º 451, freguesia e concelho da 
Marinha Grande, titular do processo de licenciamento com o n.º 544/05, aprovado com o 
condicionalismo de prestação de caução destinada a garantir a boa e regular execução das 
Obras de Urbanização, nos termos do artigo 54.º do RJUE, no valor de 286 070,79€  
(duzentos e oitenta e seis mil e setenta euros e setenta e nove cêntimos), prestada através  

da garantia bancária n.º 2539.000193193, datada de 26/01/2006, da Caixa Geral de 
Depósitos, S.A,  para o qual foi emitido o alvará de licença de construção n.º 43/06, 
incidente sobre o prédio sito na Rua Casal da Lebre, freguesia e concelho da Marinha